Oferece à Câmara Municipal de Fernão, para aprovação do
Plenário, o seguinte Projeto de Lei,

Artigo 1° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso II do art. 41
da Lei 4.320/64 Crédito Adicional Especial, no valor de R$ 61.100,00 (sessenta e
um mil e cem reais) para criação da seguinte dotação orçamentária:

Suplementação ( +

02 05 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

346 08.244.0010.0024.0000 MANUTENÇÃO DA ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.32.00 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATU

[...]

61.100, 00

38.100,00
F.R.: 00200

23.000,00
F.R.: 00100

Artigo 2° - O Poder Executivo Municipal fica autorizado a abrir no
orçamento - programa do exercício de 2022, nos termos do inciso Ido art. 41 da
Lei 4.320/64 Crédito Adicional Suplementar, novalordeR$ 2.145.700,00 (dois milhões
cento e quarenta e cinco mil setecentos reais) para suplementação das seguintes
dotações orçamentárias:

Suplementação ( +)

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

2.145.700,00

8 01.031.0001.0001.0000
4.4.90.52.00
01
110 000

MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

[...]

Artigo 3° - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar e Especial

disposto pelos artigos 1° e 2°, serão utilizados recursos provenientes de:

I - SUPERAVIT FINANCEIRO, nos termos do inciso Ido parágrafo 1° do art. 43

da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 1.739.300,00 (um milhão setecentos e trinta
e nove mil trezentos reais).

II - ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO, nos termos do inciso III do parágrafo 1° do art.
43 da Lei Federal. 4.320/64, no valor de R$ 467.500,00 (quatrocentos e sessenta
e sete mil e quinhentos reais)

Anulação:

01 01 01 MANUTENÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

9

12

15

20

01.031.0001.0002.0000
3.1.90.11.00
01
11 O 000

01.031.0001.0002.0000
3.3.90.14.00
01
110 000

01.031.0001.0002.0000
3.3.90.39.00
01
110 000

99.999.0001.0002.0000
9.9.99.99.00